[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]20.05.2019		                                 № 760                            г.  Белая Калитва

О Координационном совете при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов и огородников и их некоммерческих товариществ

В целях активизации работы по поддержке садоводства и огородничества, координации действий государственных и муниципальных учреждений Белокалитвинского района по реализации Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить состав Координационного совета при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Координационном совете при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Отменить постановления Администрации Белокалитвинского района:
3.1. От 26.04.2013 № 623 «О создании Координационного совета при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений»;
3.2. От 14.11.2016 № 1492 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 26.04.2013 № 623»;
3.3. От 04.04.2018 № 546 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 26.04.2013 № 623».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\Координ_совет-садоводы.docx   5/16/2019 3:36:00 PM
стр. 7 из 7
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
                                                                                                от 20.05.2019 № 760 ___________

Состав Координационного совета
при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ

	Устименко
Дмитрий Юрьевич
	-
	первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по  экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению, председатель Координационного совета;

	Севостьянов
Сергей Анатольевич
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя Координационного совета;

	Войтова
Ирина Васильевна
	-
	главный специалист по земледелию, землепользованию и контролю за соблюдением земельного законодательства отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района, секретарь Координационного совета.

	Члены Координационного совета:

	Авдеенко
Андрей Петрович
	-
	начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района;

	Старцев
Илья Александрович
	-
	главный архитектор Белокалитвинского района;

	Дохнов
Владимир Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи;

	Балеха
Нина Александровна
	-
	главный специалист по защите окружающей среды, механизации и охране труда отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	Харченко
Сергей Владимирович
	-
	председатель Собрания депутатов - глава Белокалитвинского района (по согласованию);

	Гвозденко
Александр Владимирович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Белокалитвинскому району
(по согласованию);

	Головченко
Елена Ивановна
	-
	заместитель начальника межмуниципального отдела по Белокалитвинскому, Тацинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ростовской области (по согласованию);

	Мищенко
Николай Николаевич
	-
	директор муниципального автономного учреждения Белокалитвинского района «Многофункциональный центр по предоставлению муниципальных и государственных услуг» (по согласованию);

	Аксенов
Михаил Алексеевич
	-
	главный государственный ветеринарный инспектор по Белокалитвинскому району (по согласованию);

	Дубинин
Сергей Георгиевич
	-
	председатель Белокалитвинского районного отделения Ростовского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию);

	главы  администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	-
	(по согласованию).

Управляющий делами							Л.Г. Василенко

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 20.05.2019  №  760

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете при Администрации Белокалитвинского района
по поддержке садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Координационном совете при Администрации Белокалитвинского района по поддержке садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ (далее – Координационный совет) определяет задачи, компетенцию, полномочия и порядок его формирования и работы.
1.2. Координационный совет является коллегиальным органом при Администрации Белокалитвинского района, образованным в целях выработки мер по стабилизации и поддержке дальнейшего развития садоводства и огородничества, для координации действий государственных и муниципальных учреждений Белокалитвинского района, заинтересованных общественных организаций и объединений по реализации государственной политики по поддержке садоводства и огородничества, определенной Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Ростовской области, указами Президента Российской Федерации и Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Ростовской области, приказами и указаниями Минсельхоза России, нормативно-методическими документами в сфере отношений, возникающих в связи с ведением гражданами садоводства и огородничества, настоящим Положением.

2. Основные задачи Координационного совета
2.1. Выработка предложений по формированию единой политики в сфере ведения садоводства и огородничества.
2.2. Организация проведения межведомственных мероприятий, направленных на развитие и поддержку садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ.

3. Основные функции Координационного совета
3.1. Основными функциями Координационного совета являются:
- разработка основных направлений развития садоводства и огородничества в Белокалитвинском районе;
- разработка рекомендаций для заинтересованных общественных организаций и объединений по развитию садоводства и огородничества в Белокалитвинском районе;
- организация взаимодействия областных органов исполнительной и законодательной власти с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, заинтересованных общественных организаций и объединений в разработке и реализации мер по поддержке граждан, ведущих садоводство, огородничество, мероприятий по развитию садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ;
- внесение предложений по совершенствованию федерального и областного законодательства, регулирующего отношения в сфере ведения гражданами садоводства и огородничества;
- оказание информационной, консультационной, методической и иных форм поддержки гражданам, ведущим садоводство и огородничество как индивидуально, так и объединенным во все предусмотренные законом организационно-правовые формы;
- содействие организации и проведению ярмарок, выставок садоводов, огородников.

4. Права Координационного совета
4.1. Для решения поставленных задач Координационный совет вправе:
- запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц информацию по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;
- приглашать на свои заседания представителей соответствующих органов и организаций по вопросам ведения гражданами садоводства и огородничества, а также развития и поддержки садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ;
- создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретных проблем с привлечением экспертов и специалистов для анализа информации, проведения экспертиз.

5. Состав Координационного совета
5.1. В состав Координационного совета входят: председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь и члены Координационного совета.
5.2. Члены Координационного совета принимают участие в заседаниях Координационного совета с правом решающего голоса, имеют право возглавлять и участвовать в образуемых Координационным советом рабочих группах.
5.3. Перечень рабочих групп и их руководителей утверждается председателем Координационного совета. Персональный состав рабочих групп по представлению их руководителей утверждается председателем Координационного совета.

6. Порядок работы Координационного совета
6.1. Заседание Координационного совета ведет председатель Координационного совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Координационного совета.
6.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
6.3. План работы Координационного совета на год формируется на основании предложений его членов и утверждается председателем Координационного совета.
6.4. Организацию подготовки заседаний, уведомление о предстоящем заседании, доведение решений Координационного совета до сведения членов Координационного совета и заинтересованных должностных лиц и организаций, ведение и хранение протоколов заседаний Координационного совета осуществляет его секретарь.
6.5. Заседание считается правомочным принимать решения при условии участия в нем не менее половины членов Координационного совета.
6.6. В заседаниях Координационного совета принимают участие члены Координационного совета. Лица, не являющиеся членами Координационного совета, приглашаются на заседания Координационного совета в случае необходимости.
6.7. Координационный совет принимает решения на своих заседаниях путем проведения открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Координационного совета. Голос председателя, при равенстве голосов, является решающим.
6.8. Принимаемые на заседаниях Координационного совета решения носят рекомендательный характер.
6.9. Протоколы заседания и иная информация о деятельности Координационного совета доводятся до сведения членов Координационного совета, заинтересованных должностных лиц и организаций путем рассылки материалов в течение одного месяца со дня проведения заседания.
6.10. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется отделом сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района.

    Управляющий делами	         			                          Л.Г. Василенко

image1.jpeg